
r-ň
2021
40782678-0000-U81H-ĚC60-5F15DF86CBC9

493/2021
OM1/063441/2020/Svo - 2595

č.j.

Statutárníměsto Hradec Králové
IČ 002 68 810, DIČ CZ00268810
se sídlem Československé armády 408, Hradec Králové, PSČ 502 00
zastoupené prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
(dále jen „vlastník a budoucí obdarovaný41na straně jedné)

a

CTP Alpha, spol. s r.o., IČ: 28144040, DIČ: CZ28144040
se sídlem: CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec
zastoupená: Richard JohnWilkinson, jednatel
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C vložka 20187
(dále jen „investor a budoucí dárce“ na straně druhé)

uzavírají po vzájemné dohodě ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a ust. § 1785 a násl. a ust. § 2055
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mže
uvedeného dne tuto

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ DAROVACÍ
č. 2021/0156

i.
1.1. Vlastník a budoucí obdarovaný je výlučným vlastníkem pozemků pp.č. 1036/1, pp.č.

1038/5 a pp.č. 1038/117, k.ú. Slezské Předměstí, které jsou evidovány v katastru
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Slezské Předměstí, obec Hradec
Králové u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec
Králové.

1.2. Investor a budoucí dárce prohlašuje, že má záměr realizovat stavbu „Úprava křižovatky
Bratří Štefanů x Podhůrská44,v rámci které vybuduje stezku pro pěší a cyklisty, chodník,
nový autobusový záliv vč. dešťové kanalizace, kabelové rozvody veřejného osvětlení a
světelné signalizace a provede úpravy místní komunikace ul. V Poli a ul. Podhůrská.

II.
2.1. Stavba „Úprava křižovatky Bratří Štefanů x Podhůrská44,bude realizována v souladu

s projektovou dokumentací vyhotovenou společností Hradecká projekční a developerská
kancelář, s.r.o., IČ: 26000351, Přemyslova 125/14, 500 08 Hradec Králové. Přílohou č.
1 a nedílnou součástí této smlouvy je situace předávaných objektů označená C.18
(včetně tabulky výpisu pozemků a rozsahu jejich dotčení).

#

1



2.2. Investor a budoucí dárce v rámci stavby „Úprava křižovatky Bratří Štefanů x
Podhůrská“ v souladu s projektovou dokumentací vybuduje tyto stavební objekty
s předběžně uvedenými výměrami:

veřejné osvětlení (SO 401) na pozemcích pp.č. 1036/1 (kabelová trasa 32,3m), pp.č.
1038/5 (kabelová trasa 96,lm + 4x stožár), pp.č. 1038/117 (kabelová trasa 10,2m + lx
stožár), pp.č. 1038/7 (kabelová trasa 28,7m + lx stožár), pp.č. 1038/110 (kabelová
trasa 7,5 + lx stožár), pp.č. 1038/111 (kabelová trasa 2,4m), pp.č. 1038/112 (kabelová
trasa 10,4m), pp.č. 1038/113 (kabelová trasa 39,lm + 2x stožár), pp.č. 1038/114
(kabelová trasa 17,9m + lx stožár), pp.č. 1038/115 (kabelová trasa 37,3m + lx stožár),
pp.č. 1038/105 (kabelová trasa 85,6m + 2x stožár), pp.č. 650/1 (kabelová trasa 28,3m +
lx stožár), pp.č. 691/21 (kabelová trasa 17,4m + lx stožár), pp.č. 691/22 (kabelová
trasa 40,5m + 2x stožár), k.ú. Slezské Předměstí, v rozsahu uvedeném v situaci
předávaných objektů, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy

světelné signalizační zařízení (SO402) na pozemcích pp.č. 1036/1 (kabelová trasa
37,99m), pp.č. 1038/7 (kabelová trasa 38,2m + 2x stožár), pp.č. 1038/113 (kabelová
trasa 56,6m + 4x stožár), pp.č. 1038/114 (kabelová trasa 4,8 m), pp.č. 651/3 (kabel -
napojení l,5m), pp.č. 650/1 (kabelová trasa 26,9m), st.p.č. 46 (kabelová trasa 31,6m),
pp.č. 691/21 (kabelová trasa 16,5m + 2x stožár), pp.č. 691/22 (kabelová trasa 36,5m +
2x stožár), k.ú. Slezské Předměstí, v rozsahu uvedeném v situaci předávaných objektů,
která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy

stezka pro pěší/cyklisty a chodník (SO 101) na pozemcích pp.č. 1036/1 (19,lm2),
pp.č. 1038/5 (101,5m2),pp.č. 1038/113 (50,6m2), pp.č. 1038/114 (l,3m2), pp.č. 650/1
(65,3m2), st.p.č. 46 (120,5m2), pp.č. 691/21 (88,4m2), pp.č. 691/22 (92,3m2), pp.č.
691/23 (26,5m2), pp.č. 691/24 (112,5m2), pp.č. 691/27 (73,7m2), k.ú. Slezské
Předměstí, v rozsahu uvedeném v situaci předávaných objektů, která je přílohou č. 1 a
nedílnou součástí této smlouvy

nový autobusový záliv vě. dešťové kanalizace na pozemku pp.č. 1038/5 (98,2m2 +
48,5m), k.ú. Slezské Předměstí a úpravy stávajících místních komunikací v ul. v Poli a
ul. Podhůrská, v rozsahu uvedeném v situaci předávaných objektů, která je přílohou č.
1 a nedílnou součástí této smlouvy

(dále jen „stavební objekty“).

2.3. Investor a budoucí dárce se zavazuje, že předloží dokumentaci pro stavební řízení k
odsouhlasení Technickým službám Hradec Králové, Na Brně 362, 500 08 Hradec
Králové, jako budoucímu správci stavebních objektů. Současně se zavazuje vyzvat
Technické služby Hradec Králové k účasti jejich zástupce na kontrolních dnech stavby.

2.4. Investor a budoucí dárce zamýšlí vybudovat stavební objekty specifikované v odst. 2.2.
této smlouvy a stavebně je dokončit nejpozději do 31.12.2024.
Dále investor a budoucí dárce zamýšlí do 31.12.2025 zajistit povolení užívání
stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy příslušným orgánem státní
správy, pokud k užívání těchto staveb bude dle obecně závazných právních předpisů
třeba povolení příslušným orgánem státní správy.

III.

I

2

2.2. Investor a budoucí dárce v rámci stavby „Úprava křižovatky Bratří Štefanů x 
Podhůrská“ v souladu s projektovou dokumentací vybuduje tyto stavební objekty 
s předběžně uvedenými výměrami:

veřejné osvětlení (SO 401) na pozemcích pp.č. 1036/1 (kabelová trasa 32,3m), pp.č. 
1038/5 (kabelová trasa 96,lm + 4x stožár), pp.č. 1038/117 (kabelová trasa 10,2m + lx 
stožár), pp.č. 1038/7 (kabelová trasa 28,7m + lx stožár), pp.č. 1038/110 (kabelová 
trasa 7,5 + lx stožár), pp.č. 1038/111 (kabelová trasa 2,4m), pp.č. 1038/112 (kabelová 
trasa 10,4m), pp.č. 1038/113 (kabelová trasa 39,lm + 2x stožár), pp.č. 1038/114 
(kabelová trasa 17,9m + lx stožár), pp.č. 1038/115 (kabelová trasa 37,3m + lx stožár), 
pp.č. 1038/105 (kabelová trasa 85,6m + 2x stožár), pp.č. 650/1 (kabelová trasa 28,3m + 
lx stožár), pp.č. 691/21 (kabelová trasa 17,4m + lx stožár), pp.č. 691/22 (kabelová 
trasa 40,5m + 2x stožár), k.ú. Slezské Předměstí, v rozsahu uvedeném v situaci 
předávaných objektů, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy

světelné signalizační zařízení (SO402) na pozemcích pp.č. 1036/1 (kabelová trasa 
37,99m), pp.č. 1038/7 (kabelová trasa 38,2m + 2x stožár), pp.č. 1038/113 (kabelová 
trasa 56,6m + 4x stožár), pp.č. 1038/114 (kabelová trasa 4,8 m), pp.č. 651/3 (kabel - 
napojení l,5m), pp.č. 650/1 (kabelová trasa 26,9m), st.p.č. 46 (kabelová trasa 31,6m), 
pp.č. 691/21 (kabelová trasa 16,5m + 2x stožár), pp.č. 691/22 (kabelová trasa 36,5m + 
2x stožár), k.ú. Slezské Předměstí, v rozsahu uvedeném v situaci předávaných objektů, 
která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy

stezka pro pěší/cyklisty a chodník (SO 101) na pozemcích pp.č. 1036/1 (19,lm2), 
pp.č. 1038/5 (101,5m2), pp.č. 1038/113 (50,6m2), pp.č. 1038/114 (l,3m2), pp.č. 650/1 
(65,3m2), st.p.č. 46 (120,5m2), pp.č. 691/21 (88,4m2), pp.č. 691/22 (92,3m2), pp.č. 
691/23 (26,5m2), pp.č. 691/24 (112,5m2), pp.č. 691/27 (73,7m2), k.ú. Slezské 
Předměstí, v rozsahu uvedeném v situaci předávaných objektů, která je přílohou č. 1 a 
nedílnou součástí této smlouvy

nový autobusový záliv vě. dešťové kanalizace na pozemku pp.č. 1038/5 (98,2m2 + 
48,5m), k.ú. Slezské Předměstí a úpravy stávajících místních komunikací v ul. v Poli a 
ul. Podhůrská, v rozsahu uvedeném v situaci předávaných objektů, která je přílohou č. 
1 a nedílnou součástí této smlouvy

(dále jen „stavební objekty“).

2.3. Investor a budoucí dárce se zavazuje, že předloží dokumentaci pro stavební řízení k 
odsouhlasení Technickým službám Hradec Králové, Na Brně 362, 500 08 Hradec 
Králové, jako budoucímu správci stavebních objektů. Současně se zavazuje vyzvat 
Technické služby Hradec Králové k účasti jejich zástupce na kontrolních dnech stavby.

2.4. Investor a budoucí dárce zamýšlí vybudovat stavební objekty specifikované v odst. 2.2. 
této smlouvy a stavebně je dokončit nejpozději do 31.12.2024.
Dále investor a budoucí dárce zamýšlí do 31.12.2025 zajistit povolení užívání 
stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy příslušným orgánem státní 
správy, pokud k užívání těchto staveb bude dle obecně závazných právních předpisů 
třeba povolení příslušným orgánem státní správy.

III.

I

2



3.1. Po dokončení stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy zajistí
investor a budoucí dárce:
- zaměření skutečného provedení stavby;
- vyhotovení geometrických plánů pro vymezení rozsahu věcného břemene pro uložení
veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení v pozemcích, které budou ve
vlastnictví třetích osob;
- vyhotovení geometrického plánu pro dělení pozemků u pozemků specifikovaných
v odst. 2.2. této smlouvy, které nebudou ve vlastnictví vlastníka a budoucího
obdarovaného, odděleny budou části pozemků, na kterých bude vybudován stavební
objekt SO 101 specifikovaný v odst. 2.2. této smlouvy a část pozemku pp.č. 691/27, k.ú.
Slezské Předměstí, o výměře cca 96,7 m2 vyznačená v příloze č. 2 této smlouvy; tyto
nově vzniklé pozemky budou také předmětem daru (dále jen „darované pozemky").

3.2. Smluvní strany se dohodly, že po dokončení stavebních objektů specifikovaných v odst.
2.2. této smlouvy této smlouvy a po povolení užívání stavebních objektů příslušným
orgánem státní správy, pokud k užívání těchto stavebních objektů bude dle obecně
závazných právních předpisů třeba povolení příslušným orgánem státní správy a nabytí
vlastnického práva k darovaným pozemkům investorem a budoucím dárcem, uzavřou
darovací smlouvu (smlouvy), dle níž (nichž) investor a budoucí dárce bezúplatně
převede stavební objekty specifikované v odst. 2.2. této smlouvy a darované pozemky
(dále jen „předmět převodu") na vlastníka a budoucího obdarovaného za podmínek
uvedených níže. Pro vyloučení pochybností platí, že ohledně každého stavebního
objektu může proces uzavírání příslušné darovací smlouvy proběhnout samostatně
s tím, že pouze stavební objekt: stezka pro pěší/cyklisty a chodník (SO 101) musí být
darován společně s darovanými pozemky, to vše za podmínek uvedených níže.

3.3. Investor a budoucí dárce se zavazuje do šesti (6) měsíců po dokončení každého z
následujících stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy: veřejné
osvětlení (SO 401), světelné signalizační zařízení (SO402) a nový autobusový záliv vč.
dešťové kanalizace, a po povolení užívání výše uvedených stavebních objektů
příslušným orgánem státní správy, pokud k užívání těchto stavebních objektů bude dle
obecně závazných právních předpisů třeba povolení příslušným orgánem státní správy,
podle toho, která zvýše uvedených skutečností nastane později, vyzvat vlastníka a
budoucího obdarovaného k uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem budou
jednotlivě či společně výše uvedené stavební objekty, a to nejpozději do 31.12.2026.

Investor a budoucí dárce se dále zavazuje do šesti (6) měsíců po dokončení stavebního
objektu: stezka pro pěší/cyklisty a chodník (SO 101), a po povolení užívání výše
uvedeného stavebního objektu příslušným orgánem státní správy, pokud k užívání
tohoto stavebního objektu bude dle obecně závazných právních předpisů třeba povolení
příslušným orgánem státní správy, a po okamžiku nabytí vlastnického práva
k darovaným pozemků investorem a budoucím dárcem, podle toho, která z výše
uvedených skutečností nastane nejpozději, vyzvat vlastníka a budoucího obdarovaného
k uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem budou darované pozemky a stavební
objekt: stezka pro pěší/cyklisty a chodník (SO 101), nejpozději do 31.12.2030.
Nestane-li se investor a budoucí dárce vlastníkem darovaných pozemků ani do
31.12.2030 z důvodů mimo něj, prodlužuje se lhůta k učinění výzvy k uzavření
darovací smlouvy na darované pozemky do 31. 12. 2040.

Součástí každé předložené výzvy k uzavření darovací smlouvy budou:
- doklady prokazující dokončení stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této
smlouvy

*

3

3.1. Po dokončení stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy zajistí 
investor a budoucí dárce:
- zaměření skutečného provedení stavby;
- vyhotovení geometrických plánů pro vymezení rozsahu věcného břemene pro uložení 
veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení v pozemcích, které budou ve 
vlastnictví třetích osob;
- vyhotovení geometrického plánu pro dělení pozemků u pozemků specifikovaných 
v odst. 2.2. této smlouvy, které nebudou ve vlastnictví vlastníka a budoucího 
obdarovaného, odděleny budou části pozemků, na kterých bude vybudován stavební 
objekt SO 101 specifikovaný v odst. 2.2. této smlouvy a část pozemku pp.č. 691/27, k.ú. 
Slezské Předměstí, o výměře cca 96,7 m2 vyznačená v příloze č. 2 této smlouvy; tyto 
nově vzniklé pozemky budou také předmětem daru (dále jen „darované pozemky").

3.2. Smluvní strany se dohodly, že po dokončení stavebních objektů specifikovaných v odst.
2.2. této smlouvy této smlouvy a po povolení užívání stavebních objektů příslušným 
orgánem státní správy, pokud k užívání těchto stavebních objektů bude dle obecně 
závazných právních předpisů třeba povolení příslušným orgánem státní správy a nabytí 
vlastnického práva k darovaným pozemkům investorem a budoucím dárcem, uzavřou 
darovací smlouvu (smlouvy), dle níž (nichž) investor a budoucí dárce bezúplatně 
převede stavební objekty specifikované v odst. 2.2. této smlouvy a darované pozemky 
(dále jen „předmět převodu") na vlastníka a budoucího obdarovaného za podmínek 
uvedených níže. Pro vyloučení pochybností platí, že ohledně každého stavebního 
objektu může proces uzavírání příslušné darovací smlouvy proběhnout samostatně 
s tím, že pouze stavební objekt: stezka pro pěší/cyklisty a chodník (SO 101) musí být 
darován společně s darovanými pozemky, to vše za podmínek uvedených níže.

3.3. Investor a budoucí dárce se zavazuje do šesti (6) měsíců po dokončení každého z 
následujících stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy: veřejné 
osvětlení (SO 401), světelné signalizační zařízení (SO402) a nový autobusový záliv vč. 
dešťové kanalizace, a po povolení užívání výše uvedených stavebních objektů 
příslušným orgánem státní správy, pokud k užívání těchto stavebních objektů bude dle 
obecně závazných právních předpisů třeba povolení příslušným orgánem státní správy, 
podle toho, která zvýše uvedených skutečností nastane později, vyzvat vlastníka a 
budoucího obdarovaného k uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem budou 
jednotlivě či společně výše uvedené stavební objekty, a to nejpozději do 31.12.2026.

Investor a budoucí dárce se dále zavazuje do šesti (6) měsíců po dokončení stavebního 
objektu: stezka pro pěší/cyklisty a chodník (SO 101), a po povolení užívání výše 
uvedeného stavebního objektu příslušným orgánem státní správy, pokud k užívání 
tohoto stavebního objektu bude dle obecně závazných právních předpisů třeba povolení 
příslušným orgánem státní správy, a po okamžiku nabytí vlastnického práva 
k darovaným pozemků investorem a budoucím dárcem, podle toho, která z výše 
uvedených skutečností nastane nejpozději, vyzvat vlastníka a budoucího obdarovaného 
k uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem budou darované pozemky a stavební 
objekt: stezka pro pěší/cyklisty a chodník (SO 101), nejpozději do 31.12.2030. 
Nestane-li se investor a budoucí dárce vlastníkem darovaných pozemků ani do 
31.12.2030 z důvodů mimo něj, prodlužuje se lhůta k učinění výzvy k uzavření 
darovací smlouvy na darované pozemky do 31. 12. 2040.

Součástí každé předložené výzvy k uzavření darovací smlouvy budou:
- doklady prokazující dokončení stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této 
smlouvy

*

3



- povolení užívání stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy, vydané
příslušným orgánem státní správy, pokud k užívání těchto stavebních objektů bude dle
obecně závazných právních předpisů třeba povolení příslušným orgánem státní správy
- geometrický plán pro dělení pozemků vč. souhlasu s dělením pozemků vydaným
stavebním úřadem
- certifikáty a prohlášení o shodě na použité materiály
- dokumentace skutečného provedení stavby vč. digitálního zaměření objektů
- stanovení účetní hodnoty jednotlivých stavebních objektů a převáděných pozemků

V případě porušení povinnosti předložit vlastníkovi a budoucímu obdarovanému
nejpozději do okamžiku uzavření darovací smlouvy dokumenty uvedené v tomto
odstavci z důvodu na své straně se investor a budoucí dárce zavazuje zaplatit
vlastníkovi a budoucímu obdarovanému smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý
chybějící dokument. Zaplacením smluvní pokuty dle předchozí věty není dotčen nárok
vlastníka a budoucího obdarovaného na náhradu škody způsobené porušením příslušné
smluvní povinnosti investorem a budoucím dárcem. Ustanovení § 2050 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije.

3.4. Smluvní strany se zavazují, že každou darovací smlouvu dle článku III. této smlouvy,
uzavřou nejpozději do 12 měsíců od doručení výzvy k uzavření darovací smlouvy po
splnění všech podmínek uvedených v článku III. odst. 3.3. této smlouvy pro odeslání
každé výzvy k uzavření příslušné darovací smlouvy jednou smluvní stranou druhé
smluvní straně. Návrh darovací smlouvy zpracuje vlastník a budoucí obdarovaný.
V případě, že investor a budoucí dárce neuzavře darovací smlouvu ve lhůtě dle odst.
3.4. této smlouvy z důvodů na jeho straně, potom se investor a budoucí dárce zavazuje
zaplatit vlastníkovi a budoucímu obdarovanému smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.
Zaplacením smluvní pokuty dle předchozí věty není dotčen nárok vlastníka a budoucího
obdarovaného na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením příslušné
smluvní povinnosti investorem a budoucím dárcem. Ustanovení § 2050 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije.
Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto odstavce smlouvy rovněž není dotčena povinnost
investora a budoucího dárce uzavřít darovací smlouvu dle tohoto odstavce.

3.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vlastník a budoucí obdarovaný není povinen
uzavřít darovací smlouvu dle článku III. této smlouvy, pokud nebude dokončena stavba
stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy a pokud nebude povoleno
jejich užívání příslušným orgánem státní správy, pokud k užívání těchto staveb bude
třeba povolení příslušným orgánem státní správy. Vlastník a budoucí obdarovaný není
povinen uzavřít darovací smlouvu dle článku III. této smlouvy rovněž v případě, že
investor a budoucí dárce nepředá vlastníkovi a budoucímu obdarovanému veškeré
doklady dle odst. 3.3. této smlouvy a rovněž v případě, že nebudou ve prospěch
vlastníka a budoucího obdarovaného uzavřeny smlouvy o zřízení věcného břemene pro
uložení veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení v pozemcích třetích
osob.

3.6. Investor a budoucí dárce se zavazuje, že předmět převodu nebude zatížen zástavními
právy, věcnými břemeny, právem stavby a ani jinými právy třetích osob.

#

4

- povolení užívání stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy, vydané 
příslušným orgánem státní správy, pokud k užívání těchto stavebních objektů bude dle 
obecně závazných právních předpisů třeba povolení příslušným orgánem státní správy
- geometrický plán pro dělení pozemků vč. souhlasu s dělením pozemků vydaným 
stavebním úřadem
- certifikáty a prohlášení o shodě na použité materiály
- dokumentace skutečného provedení stavby vč. digitálního zaměření objektů
- stanovení účetní hodnoty jednotlivých stavebních objektů a převáděných pozemků

V případě porušení povinnosti předložit vlastníkovi a budoucímu obdarovanému 
nejpozději do okamžiku uzavření darovací smlouvy dokumenty uvedené v tomto 
odstavci z důvodu na své straně se investor a budoucí dárce zavazuje zaplatit 
vlastníkovi a budoucímu obdarovanému smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
chybějící dokument. Zaplacením smluvní pokuty dle předchozí věty není dotčen nárok 
vlastníka a budoucího obdarovaného na náhradu škody způsobené porušením příslušné 
smluvní povinnosti investorem a budoucím dárcem. Ustanovení § 2050 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije.

3.4. Smluvní strany se zavazují, že každou darovací smlouvu dle článku III. této smlouvy, 
uzavřou nejpozději do 12 měsíců od doručení výzvy k uzavření darovací smlouvy po 
splnění všech podmínek uvedených v článku III. odst. 3.3. této smlouvy pro odeslání 
každé výzvy k uzavření příslušné darovací smlouvy jednou smluvní stranou druhé 
smluvní straně. Návrh darovací smlouvy zpracuje vlastník a budoucí obdarovaný.
V případě, že investor a budoucí dárce neuzavře darovací smlouvu ve lhůtě dle odst.
3.4. této smlouvy z důvodů na jeho straně, potom se investor a budoucí dárce zavazuje 
zaplatit vlastníkovi a budoucímu obdarovanému smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 
Zaplacením smluvní pokuty dle předchozí věty není dotčen nárok vlastníka a budoucího 
obdarovaného na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením příslušné 
smluvní povinnosti investorem a budoucím dárcem. Ustanovení § 2050 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů se nepoužije. 
Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto odstavce smlouvy rovněž není dotčena povinnost 
investora a budoucího dárce uzavřít darovací smlouvu dle tohoto odstavce.

3.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vlastník a budoucí obdarovaný není povinen 
uzavřít darovací smlouvu dle článku III. této smlouvy, pokud nebude dokončena stavba 
stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy a pokud nebude povoleno 
jejich užívání příslušným orgánem státní správy, pokud k užívání těchto staveb bude 
třeba povolení příslušným orgánem státní správy. Vlastník a budoucí obdarovaný není 
povinen uzavřít darovací smlouvu dle článku III. této smlouvy rovněž v případě, že 
investor a budoucí dárce nepředá vlastníkovi a budoucímu obdarovanému veškeré 
doklady dle odst. 3.3. této smlouvy a rovněž v případě, že nebudou ve prospěch 
vlastníka a budoucího obdarovaného uzavřeny smlouvy o zřízení věcného břemene pro 
uložení veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení v pozemcích třetích 
osob.

3.6. Investor a budoucí dárce se zavazuje, že předmět převodu nebude zatížen zástavními 
právy, věcnými břemeny, právem stavby a ani jinými právy třetích osob.

#

4



IV.

4.1. Investor a budoucí dárce se zavazuje nést záruky na kvalitu stavby stavebních objektů
specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy v rozsahu vymezeném v situaci předávaných
objektů, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, po dobu 36 měsíců ode
dne uzavření darovací smlouvy.

4.2. Pokud bude investorem a budoucím dárcem vybudovaná stavba stavebních objektů
specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy, v rozsahu vymezeném v situaci předávaných
objektů, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, vykazovat v době do 36
měsíců ode dne uzavření darovací smlouvy záruční vady, je vlastník a budoucí
obdarovaný oprávněn požadovat odstranění vady investorem a budoucím dárcem a
investor a budoucí dárce se zavazuje započít s odstraňováním nahlášených vad bez
zbytečného odkladu, a to na své náklady. Nedohodne-li se investor a budoucí dárce s
vlastníkem a budoucím obdarovaným jinak, je investor a budoucí dárce vždy povinen
odstranit vady nejpozději do 30 dnů od jejich nahlášení, bude-li to technickymožné. Pro
vyloučení platí, že za záruční vady se nepovažují vady způsobené vlastníkem následkem
neodborné instalace, úpravou či opravou, zanedbáním péče či jakýmkoliv použitím a
nakládáním s výše uvedenou stavbou, které je v rozporu s platnými technickými
normami, vady způsobené 3. osobami a běžným opotřebením.

4.3. V případě, že vlastník a budoucí obdarovaný bude požadovat odstranění vady
investorem a budoucím dárcem dle odst. 4.2. této smlouvy a investor a budoucí dárce
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a vady ve lhůtě
stanovené v odst. 4.2. tohoto článku neodstraní, je vlastník a budoucí obdarovaný
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady
investora a budoucího dárce.

V.
Bezúplatný převod (přijetí daru) stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této
smlouvy vč. pozemků, na kterých byly vybudovány a uzavření smlouvy o budoucí
darovací smlouvě bylo schváleno unesením Zastupitelstva města Hradec Králové č.
ZM/2021/1041 dne 22.2.2021.

VL

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

6.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6.3. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany
vylučují.

#

5

IV.

4.1. Investor a budoucí dárce se zavazuje nést záruky na kvalitu stavby stavebních objektů 
specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy v rozsahu vymezeném v situaci předávaných 
objektů, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, po dobu 36 měsíců ode 
dne uzavření darovací smlouvy.

4.2. Pokud bude investorem a budoucím dárcem vybudovaná stavba stavebních objektů 
specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy, v rozsahu vymezeném v situaci předávaných 
objektů, která je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, vykazovat v době do 36 
měsíců ode dne uzavření darovací smlouvy záruční vady, je vlastník a budoucí 
obdarovaný oprávněn požadovat odstranění vady investorem a budoucím dárcem a 
investor a budoucí dárce se zavazuje započít s odstraňováním nahlášených vad bez 
zbytečného odkladu, a to na své náklady. Nedohodne-li se investor a budoucí dárce s 
vlastníkem a budoucím obdarovaným jinak, je investor a budoucí dárce vždy povinen 
odstranit vady nejpozději do 30 dnů od jejich nahlášení, bude-li to technicky možné. Pro 
vyloučení platí, že za záruční vady se nepovažují vady způsobené vlastníkem následkem 
neodborné instalace, úpravou či opravou, zanedbáním péče či jakýmkoliv použitím a 
nakládáním s výše uvedenou stavbou, které je v rozporu s platnými technickými 
normami, vady způsobené 3. osobami a běžným opotřebením.

4.3. V případě, že vlastník a budoucí obdarovaný bude požadovat odstranění vady 
investorem a budoucím dárcem dle odst. 4.2. této smlouvy a investor a budoucí dárce 
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a vady ve lhůtě 
stanovené v odst. 4.2. tohoto článku neodstraní, je vlastník a budoucí obdarovaný 
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady 
investora a budoucího dárce.

V.
Bezúplatný převod (přijetí daru) stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této 
smlouvy vč. pozemků, na kterých byly vybudovány a uzavření smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě bylo schváleno unesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. 
ZM/2021/1041 dne 22.2.2021.

VL

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

6.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6.3. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučují.

#

5



6.4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že:
a) stavba stavebních objektů specifikovaných vodst. 2.2. této smlouvy na pozemcích

specifikovaných vodst. 2.2. této smlouvy nebude zahájena nejpozději do 31.12.2023
z důvodu výlučně na straně investora a budoucího dárce,

b) stavba stavebních objektů specifikovaných vodst. 2.2. této smlouvy na pozemcích
specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy nebudou řádně stavebně dokončeny
nejpozději do 31.12.2024 z důvodu výlučně na straně investora a budoucího dárce,

c) nejpozději do 31.12.2025 nebude povoleno příslušným orgánem státní správy užívání
stavby stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy, pokud dle obecně
závazných právních předpisů bude třeba k užívání těchto staveb povolení příslušným
orgánem státní správy z důvodu výlučně na straně investora a budoucího dárce,

d) investor a budoucí dárce nebude nejpozději do 31.12.2040 vlastníkem darovaných
pozemků z důvodu výlučně na straně investora a budoucího dárce,
a to v případech uvedených pod body a) - c) výše vždy pouze ve vztahu ke konkrétnímu
stavebnímu objektu, kterého se příslušné porušení uvedené výše v tomto odstavci
smlouvy bude týkat.

6.5. V případě předčasného ukončení této smlouvy dle odst. 6.4. této smlouvy ve vztahu
k některému ze stavebních objektů se investor a budoucí dárce zavazuje každý takový
stavební objekt odstranit z pozemků ve vlastnictví vlastníka a budoucího obdarovaného
a tyto pozemky uvést do původního stavu, t. j. do stavu, v jakém tyto pozemky před
zahájením výstavby převzal, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně
dohodnuto jinak.

6.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
dva výtisky.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Smluvní
strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv.

6.8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

• identifikace smluvních stran:
CTP Alpha, spol. s r.o., IČ: 28144040, CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec,
datová schránka: ehe7846
Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, Československé armády 408,
502 00 Hradec Králové, datová schránka: bebb2in

• výmezem předmětu smlouvy:
smlouva o smlouvě budoucí darovací - budoucí bezúplatný převod (dar) veřejného
osvětlení, světelného signalizačního zařízení, stezky pro pěší/cyklisty a chodníku,
autobusového zálivu vč. dešťové kanalizace, k.ú. Slezské Předměstí

• cena: nelze stanovit
• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

4

6

6.4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že:
a) stavba stavebních objektů specifikovaných vodst. 2.2. této smlouvy na pozemcích 

specifikovaných vodst. 2.2. této smlouvy nebude zahájena nejpozději do 31.12.2023 
z důvodu výlučně na straně investora a budoucího dárce,

b) stavba stavebních objektů specifikovaných vodst. 2.2. této smlouvy na pozemcích 
specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy nebudou řádně stavebně dokončeny 
nejpozději do 31.12.2024 z důvodu výlučně na straně investora a budoucího dárce,

c) nejpozději do 31.12.2025 nebude povoleno příslušným orgánem státní správy užívání 
stavby stavebních objektů specifikovaných v odst. 2.2. této smlouvy, pokud dle obecně 
závazných právních předpisů bude třeba k užívání těchto staveb povolení příslušným 
orgánem státní správy z důvodu výlučně na straně investora a budoucího dárce,

d) investor a budoucí dárce nebude nejpozději do 31.12.2040 vlastníkem darovaných 
pozemků z důvodu výlučně na straně investora a budoucího dárce,
a to v případech uvedených pod body a) - c) výše vždy pouze ve vztahu ke konkrétnímu 
stavebnímu objektu, kterého se příslušné porušení uvedené výše v tomto odstavci 
smlouvy bude týkat.

6.5. V případě předčasného ukončení této smlouvy dle odst. 6.4. této smlouvy ve vztahu 
k některému ze stavebních objektů se investor a budoucí dárce zavazuje každý takový 
stavební objekt odstranit z pozemků ve vlastnictví vlastníka a budoucího obdarovaného 
a tyto pozemky uvést do původního stavu, t. j. do stavu, v jakém tyto pozemky před 
zahájením výstavby převzal, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně 
dohodnuto jinak.

6.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva výtisky.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Smluvní 
strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv.

6.8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

• identifikace smluvních stran:
CTP Alpha, spol. s r.o., IČ: 28144040, CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, 
datová schránka: ehe7846
Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové, datová schránka: bebb2in

• výmezem předmětu smlouvy:
smlouva o smlouvě budoucí darovací - budoucí bezúplatný převod (dar) veřejného 
osvětlení, světelného signalizačního zařízení, stezky pro pěší/cyklisty a chodníku, 
autobusového zálivu vč. dešťové kanalizace, k.ú. Slezské Předměstí

• cena: nelze stanovit
• datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

4

6



6.9. Vlastník a budoucí obdarovaný svým podpisem této smlouvy uděluje investorovi a

budoucímu dárci ve smyslu ustanovení § 1895 a násl. občanského zákoníku výslovný
souhlas s postoupením této smlouvy na kteroukoli osobu ze skupiny investora a
budoucího dárce ve smyslu ustanovení § 73 až 77 a § 79 zákona č. 90/2012 Sb., o
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích). Smluvní
strany se dohodly, že se v případě postoupení této smlouvy nepoužije ustanovení § 1899
občanského zákoníkuZa

vlastníka a budoucího obdarovaného: Za investora a budoucího dárce:V

Hradci Králové dne: ® ^ V Hradci Králové dne:

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. Richard JohnWilkinson, jednatel
primátor

7



OBJEKTY PŘEDÁVANÉ INVESTOREM SM HK,V K.Ú. SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ OBJEKTY PŘEDÁVANÉ INVESTOREM SM HK, V K.Ú. SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ
PP.Č. VLASTNÍK OBJEKT MNOŽSTVÍ P.P.Č. VLASTNÍK OBJEKT MNOŽSTVÍ

1036/1 SMHK SSZ - KABELOVÁTRASA 37,99M 1038/117 SM HK VO - KABELOVÁjTRÁSA 1SJ2W
VO - kabelovátrasa 32.3M ř ' ’/ VO-STOŽÁR 1KS

CHODNÍK/CYMO 19,1M2 651/3 CIB GROUP SSZ KABEL - NAPOJENÍ 1,5M

1038/7 ČR-ÚZSVM VO-KABELOVÁ TRASA 28,7M 650/1 C(0 GROUP CHODNÍK1CTKLO 65.3MŽ

VO-STOŽÁR 1KS VO-KABELOVÁTRASA •28J3M
SSZ-KABELOVÁTRASA 38,2M VO-STOŽÁR 1*S LEGENDA:
SSZ-STOŽÁR 2KŠ SSZ - KABELOVÁTRASA 26;9M

1038/110 ČR-ŘSDČR VO - KABELOVÁTRASA 7,5M ST. 46 CIB GROUP CHODNÍK / CYKLO 120,5M2 683/19 parcelní čísla
VO-STOŽÁR 1KS SSZ KABELOVÁ TRASA 31,6M

1038/111 ČR ŘSD ČR VO - KABELOVÁTRASA 2,4M 691/21 OB GROUP CHODNÍK/CYKLO 88,4M2 katastrální hranice
1038/112 ČR-ŘŠDČR VO - KABELOVÁTRASA 10,4M VO- kabelovátrasa S.4M
1038/113 ČR - ŘSD ČR CHODNÍK / CYKLO S0.6M2 V0-srpžÁR 1KS NOVÁ ÚČELOVÁ KOMUNIKACE

VO-KABELOVÁ TRASA 39,1M ssz - kábelWátrasa Í6.SM
VO-STOŽÁR 2KS SSZ-STOŽÁR 2tó ZPEVNĚNĚ PLOCHY PĚŠÍ / CYKLO
SSZ - KABELOVÁTRASA 56,6M 691/22 CIB GROUP CHODNÍK/CYKLO 92,3M2
SSZ - STOŽÁR 4KS VO-KABELOVÁ TRASA 40,5M

ZATRAVNĚNÉ PLOCHY1038/114 ČR - ŘSO-ČR CHODNÍK'/CYKLO 1.3M2 VO - STOŽÁR 2KS

VO-KABEÍOVÁTRASA 17,9M SSZ KABELOVÁ TRASA 36,5M
VO-STOŽÁR 1KS SSZ STOŽÁR 2KS
SSZ-KABELOVÁTRASA a,9M 691/23 CIB GROUP CHODNÍK/CYKLO 26,5M2 LEGENDA SÍTÍ:

1038/115 ČR - ŘSD ČR VO-KABELOVÁ TRASA 37,3M 691/24 CIB GROUP CHODNÍK / CYKLO 112,5M2 KANALIZACE DEŠŤOVÁ
VO-STOŽÁR 1KS 691/27 CÍB GROUP CHOONfK/CYKLO 73/7M2

1038/105 CR-Ř5C5& VŮ - KABHÍOVÁTRASA 85,6M ZELEŇ -ZATRAVNfNÁlPL. 96.7M2 žllž KABELOVÉ ROZVODY V. O.
VO-STOŽÁR 2KS

1038/S SMHK NOVÁ ZASTÁVKAMHO 98.2M2 _Jssz KABELOVÉ ROZVODY S.S.Z.
ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE 1,6M2
CHODNÍK/CYKLO 101,5M2
VO-KABELOVÁ TRASA
VO-STOŽÁR 4KS
DEŠŤOVÁ KANALIZACE 48,SM

1


